PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 января  2023 года                                                                                               № 1
О внесении изменений в постановление администрации Полтавского городского поселения № 56 от 31 мая 2017 года «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Полтавского городского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области, принимая во внимание протест прокуратуры от 29.12.2022 года №7-02-2022/Прдп601-22-20520031,

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области № 56 от                      31 мая 2017 года «Об утверждении Порядка формирования, ведения и опубликования перечня имущества, находящегося в собственности Полтавского городского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»:

«13.Уполномоченный орган представляет в акционерное общество "Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства" (далее - Корпорация):

1) сведения о перечнях муниципального имущества - в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения;

2) сведения об изменениях, внесенных в перечни муниципального имущества, в том числе о ежегодных дополнениях таких перечней муниципальным имуществом, - в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения, но не позднее 5 ноября текущего года.».
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
Глава Полтавского
городского поселения                                                                                М. И.  Руденко